О создании государственного учреждения "Налоговый комитет "Оңтүстік" Налогового
комитета Министерства финансов Республики Казахстан" на территории специальной
экономической зоны "Оңтүстік"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 октября 2005 года N 990
      В соответствии со   Кодекса Республики Казахстан от 12 июня 2001 года статьей 15
"О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", а также в
целях совершенствования налогового администрирования организаций,
осуществляющих деятельность на территории специальной экономической зоны "
Оңтүстік", Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать на период функционирования специальной экономической зоны "
Оңтүстік" государственное учреждение "Налоговый комитет "Оңтүстік" Налогового
комитета Министерства финансов Республики Казахстан" (далее - Комитет) на
территории специальной экономической зоны "Оңтүстік".
      2. Установить, что финансирование Комитета осуществляется за счет и в пределах
средств, предусмотренных Министерству финансов Республики Казахстан в
республиканском бюджете на соответствующий год.
      3. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке принять меры по:
      1) определению штатной численности Комитета в пределах лимитов штатной
численности работников территориальных органов Налогового комитета Министерства
финансов Республики Казахстан, утвержденных   Правительства постановлением
Республики Казахстан от 24 января 2005 года N 47 "Об утверждении лимитов штатной
ч и с л е н н о с т и " ;
      2) утверждению Положения о Комитете и обеспечению его регистрации в органах
юстиции, а также иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Внести в   Правительства Республики Казахстан от 9 октября 2002постановление
года N 1102 "Вопросы Налогового комитета Министерства финансов Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2002 г., N 33, ст.359) следующее дополнение
:
      Перечень государственных учреждений - территориальных органов Налогового
комитета Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденный указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      дополнить строкой, порядковый номер 219, следующего содержания:
      "219. Налоговый комитет "Оңтүстік" Налогового комитета Министерства финансов
Республики Казахстан".

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан